
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Верхотурье

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 

•  '  соответствии с социальными сертификатами на 2023 год

Во исполнение постановления Администрации от 30.10.2023 № 816 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального ч социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа 
Верхотурский», постановления Администрации городского округа 
Верхотурский от 14.09.2023 № 647 «О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления городского 
округа Верхотурский, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемые:
1) нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 
сертификатами на 2023 год;

2) отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными сертификатами на 2023 год.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 
марта 2023 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по 
социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов



Утверждены
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский 
от ЗОУ/. 2023г. № РЗсР.
«Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных
общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными
сертификатами на 2023 год»

Нормативные затраты 
на Лсазание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ в соответствии с социальными сертификатами 
в городском округе Верхотурский на 2023 год

Направленности программ
ч

Единицы
измерения

Значение 
параметра на 
человеко-час

Техническая Рублей 87,65

Естественнонаучная 87,27

Художественная 72,88

Т уристско-краеведческая
г

44,63

Физкультурно-спортивная 63,91

Социально-гуманитарная 44,49



Утверждены
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский
от IQ. ft._______ 2023г. № У М
«Об установлении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг по 
реализации дополнительных
общеразвивающих программ в 
соответствии с социальными
сертификатами на 2023 год»

Отраслевые коэффициенты', применяемые на оказание муниципальных услуг 
ntt реализации дополнительйь^х общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в городском округе Верхотурский на 2023 год

Наименование Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,0

Программа в дистанционной форме 1,0
Программа в очно-заочной форме 1,0


